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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané,  

 

rok 2022 se malými krůčky, krok za krokem, 

hodinu za hodinou, pomalu, ale jistě spěje ke 

svému konci. Na konci roku může každý 

bilancovat, co udělal dobře, co špatně, čeho by se 

měl vyvarovat nebo co se mu naopak povedlo. 

Stejně tak vzpomínáme na ty, kteří už mezi námi 

nejsou. V adventním čase a o Vánocích je nejlepší 

příležitost, jak své osobní nebo pracovní vztahy 

zlepšit a jak se „udobřit“. Stačí si jen uvědomit, že 

chyba nemusí být pouze na jedné straně, ale               

i v nás. 

 

Pro městys Březová byl rok 2022 relativně klidný.  

V listopadu byla konečně dokončena přeložka 

krajské silnice druhé třídy mezi Jelenicemi                   

a Lesními Albrechticemi. Zvýšený provoz na 

objízdné trase přinášel občanům nemálo 

problémů a bohužel přispěl i k tragické 

autonehodě u Jančí. Snad se po zrušení objízdné 

trasy a provedených úpravách dopravního značení 

stane toto místo běžnou a bezproblémovou 

křižovatkou. 

 

Změny v městysi přinesly především zářijové 

komunální volby. Složení zastupitelstva městyse 

se výrazně obměnilo. Mandát zastupitele obhájilo 

šest původních zastupitelů a nově bylo zvoleno 

devět nových zastupitelů. Zastupitelstvo městyse 

na svém ustavujícím zasedání konaném dne                

24. 10. 2022 zvolilo ve veřejném hlasování 

starostou městyse Jana Turovského, 

místostarostkami Gabrielu Haasovou a Moniku 

Cihlářovou. Členy rady městyse byli dále zvolení 

pánové Roman Černín a Martin Vícha. V průběhu 

listopadu jsme uspořádali pět setkání s občany ve 

všech místních částech městyse, kde se zastupitelé 

představili občanům, a především sbírali podněty 

a přání občanů. Tato setkání nám přinesla spoustu 

informací a určitě pomohou lépe nasměrovat naši 

činnost v tomto i dalších volebních obdobích. Je 

zřejmé, že na realizaci všech investic a přání 

nebudou stačit čtyři, osm nebo třeba ani dvacet 

let. Samozřejmě se již snažíme o co nejrychlejší                    

a nejviditelnější zlepšení stavu našeho městyse.  

 

 

V příštím roce nás čeká několik připravených 

investic, např. dokončení rekonstrukce plotu 

kolem ZŠ, rekonstrukce části vodovodu v Březové  

a rekonstrukce bývalé školy v Leskovci. Především 

však zastupitele čeká velké množství práce na 

přípravě budoucích investic v dalších letech 

(vodovody, obecní objekty, cesty aj.). O našich 

dalších krocích Vás budeme častěji informovat, 

protože obecní zpravodaj bude nově vycházet 

čtyřikrát ročně. 

 

Před námi jsou nejkrásnější svátky v roce, i když 

některým přináší Vánoce trauma v podobě 

shánění dárků, kapra, pečení cukroví, uklízení atd. 

Nehoňme se jen proto, že vše se tak děje každý 

rok. Když nebude pro jednou uklizeno, nic se 

nestane. Vánoce mají být časem setkávání                          

s rodinou, s přáteli, časem odpouštění, zklidnění 

i odpočinku. 

 

Milí spoluobčané, 

moc Vám přeji, abyste měli dostatek sil pro 

překonání všech strastí, abyste zažívali co nejvíce 

radosti se svými nejbližšími, abyste byli naplňováni 

svou prací, aby Váš život byl smysluplný, 

plnohodnotný a krásný. 

 

Prožijete Vánoce v kruhu svých nejmilejších                           

v krásné sváteční atmosféře. 

 

Ať je rok 2023 pro nás všechny rokem pevného 

zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti, dobrých 

přátelství i úspěchů. 

Jan Turovský 

starosta 
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KLUB DŮCHODCŮ BŘEZOVÁ 
 

Vážení spoluobčané, 

 

závěr tohoto roku 2022 je již tady. Klub důchodců 

Březová nebude tentokrát vypočítávat své 

úspěchy, nebo neúspěchy. Jen chce v tomto 

příspěvku poděkovat všem, kteří se jakkoliv 

podíleli na činnosti našeho klubu. 

 

Klub důchodců Březová děkuje minulému                                  

i současnému vedení městyse Březová za podporu, 

Zemědělské akciové společnosti za vstřícnost, SDH 

Březová za poskytování své klubovny k některým 

akcím klubu. Také poděkování patří všem, kteří 

přišli na akci „Česko zpívá koledy“ a spolu si 

zazpívali a navzájem se pobavili. 

 

Klub důchodců Březová přeje všem občanům 

našich obcí do nového roku 2023 pevné zdraví, 

hezké chvíle prožité se svými blízkými, mnoho 

pěkných zážitků v přicházejícím roce a hodně sil ke 

splnění všech úkolů a přání. 

 

Za Klub důchodců Březová  

Jan Lindovský – jednatel

 

ÚŘEDNÍ HODINY ÚŘADU MĚSTYSE  
V POSLEDNÍCH DNECH ROKU 2022 

 
Úřad městyse v Březové bude v provozu dle 

běžných úředních hodin do čtvrtku 29. 12. 2022. 

 

V dalších dnech budou úřední hodiny následující: 

 

PO  19. 12. 2022   8:00 – 11:00  12:30 – 15:00 

ÚT  20. 12. 2022   8:00 – 11:00 12:30 – 15:00 

ST   21. 12. 2022   8:00 – 11:00 12:30 – 17:00 

ČT   22. 12. 2022   8:00 – 11:00 12:30 – 15:00 

PÁ   23. 12. 2022   ZAVŘENO  

 

PO  26. 12. 2022   ZAVŘENO 

ÚT  27. 12. 2022   8:00 – 11:00 12:30 – 15:00 

ST   28. 12. 2022   8:00 – 11:00 12:30 – 17:00  

ČT  29. 12. 2022    8:00 – 11:00 12:30 – 15:00 

PÁ  30. 12. 2022  ZAVŘENO 

 

Pokladna pro rok 2022 se uzavírá ve STŘEDU                      

28. 12. 2022 v 17:00 hodin.  

 

Další dny do konce roku 2022 již bude pokladna 

uzavřena, to znamená, že Úřad městyse již nebude 

přijímat žádné platby, nebude provádět žádné 

správní úkony, které jsou zpoplatněny (ověřování, 

výpisy z CZECH POINTU apod.).
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SDH JANČÍ 

 
Blíží se konec roku 2022 a s ním i bilancování toho, 

jaký byl. Ráda bych se s vámi podělila o tom, jaké 

aktivity v tomto roce sbor dobrovolných hasičů 

v Jančí uskutečnil.  

 

MASOPUST 

Letošní ročník tradičního masopustního průvodu 

vesnicí již nebyl ovlivněn covidovými opatřeními, 

tak jsme se mohli zase veselit a dovádět bez 

omezení. V průvodu se sešlo 30 masek, což bylo 

zatím nejvíc za poslední roky. I letos nás 

doprovázela dechová kapela pana Kubiceho 

z Oder. Večer se konala masopustní zábava, při 

které jsme basu pochovali. Nálada byla výborná            

a všichni se dobře bavili. 

 

MDŽ A MAŠKARNÍ PLES 

Víkend 12.-13.března se nesl v duchu posezení žen 

u příležitosti MDŽ a maškarního plesu pro děti. 

V sobotu se kulturní dům zaplnil ženami z Jančí              

a okolí, které se přišly jako i v minulých letech 

pobavit a shlédnout veselé, kulturní pásmo, které 

si pro ně připravily děti z Jančí. A jak už to tak bývá, 

i letos se připojili někteří dospělí a kulturní 

program okořenili svým talentem. Pro ženy jsme 

měli připravené malé pohoštění a malý dáreček. 

V neděli odpoledne jsme zase přivítali děti na 

maškarním plese. Děti tancovaly, soutěžily a dobře 

se bavily. Nechyběla ani tradiční tombola, balíček 

dobrot a takový náš bonus – plyšák pro každé dítě. 

Děti odcházely spokojené a plné zážitků. 

 

DEN ZEMĚ A SBĚR ELEKTROODPADU 

Letos jsme uspořádali Den Země a sběr 

elektroodpadu již na konci měsíce března. Opět 

jsme s dětmi a dospělými vyčistili široké okolí Jančí 

a Březovska od odpadků, které neukáznění lidé 

odhazují do lesů a příkop kolem cest. I letos jsme 

sesbírali neuvěřitelné množství odpadků, které 

následně pracovníci obce odvezli do sběrného 

dvoru. 

 

OSLAVY SV. FLORIÁNA 

První květnovou neděli jsme se v hasičských 

uniformách zúčastnili slavnostní mše oslav                       

sv. Floriána společně s ostatními sbory okrsku 

Březová. Účast byla hojná a po dvou letech opět 

mohl být průvod hasičů doprovázen dechovou 

kapelou. Po obřadu se průvod hasičů za tónů 

dechové kapely vydal vesnicí Březová a poté byl 

ukončen pohoštěním v kulturním domě v Březové. 

 

NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ 

Letošní námětové cvičení se konalo v naší obci. 

V pátek 6.5.2022 obdržely všechny jednotky SDH 

okrsku Březová sms zprávu o výjezdu hasičské 

jednotky z důvodu technické cvičení – požár 

přízemní budovy. Do několika minut od této sms 

zprávy se do Jančí k požární zbrojnici postupně 

dostavily všechny jednotky SDH okrsku Březová,      

tj. SDH Březová, SDH Gručovice, SDH Leskovec, 

SDH Lesní Albrechtice a naše zásahová jednotka, 

které čekala před zbrojnicí. Po provedeném 

nástupu předvedla zásahová jednotka SDH 

Březová zásah do přízemní budovy na místním 

statku. Poté následovalo společné čerpání vody 

z obecní studny po celé vesnici nahoru až na 

fotbalové hřiště.  

 

LETNÍ ZÁBAVA 

V srpnu jsme již po deváté zorganizovali hasičskou 

letní zábavu na fotbalovém hřišti v Jančí. I letos 

byla účast hojná a lidé se přišli pobavit. K tanci                   

a poslechu hrál DJ Pixie. Jako občerstvení jsme si 

připravili játru na topince, pikantní bramboráčky 

nebo hot dog. Počasí nebylo úplně ideální, mírně 

se ochladilo, ale nakonec nepršelo, což bylo 

podstatné. 

 

HASIČSKÁ SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY 

Pořadatelství letošního ročníku hasičské soutěže   

O pohár starosty připadnul na SDH Jančí. Soutěž se 

konala na konci srpna, takže počasí bylo ještě 

velmi příjemné. Letos se pohárové soutěžilo 

zúčastnilo celkem 5 družstev mužů, 1 družstvo žen 

a 3 družstva dětí. Soutěž zahájila družstva dětí 

v klasickém útoku dle pravidel hry Plamen. Potom 

už následovala družstva dospělých, která soutěžila 

ve dvou kolech, první kolo klasický útok a druhé 

kolo netradiční útok. Letos jsme se umístili takto: 

3.místo – muži, 1.místo – ženy, 1.místo – mladší 

žáci a 1.místo – starší žáci. Ženy byly zastoupeny 

pouze jedním družstvem z Jančí, které doplnily dvě 

ženy z SDH Březové. Ceny zajistila obec a okrsek 

Březová. Dětem jsme zajistili ještě drobné ceny. 
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HASIČSKÉ TFA 

Již několik let reprezentuje náš sbor Jana 

Beinhauerová v hasičských soutěžích jednotlivců 

TFA, tzv. železný hasič. Jedná se o soutěž, při které 

hasič musí překonávat několik těžkých překážek 

nebo úkolů, a to v hasičském zásahovém obleku 

s přilbou a dýchacím přístrojem na zádech. Jana 

jezdí tyto soutěže již několik let a za tu dobu si 

vytvořila spoustu dobrých přátelství mezi těmito 

hasiči. Letos se zúčastnila tří soutěží, a to TFA 

v Petřvaldu, TFA Salašská rozhledna – kvalifikace 

na MČR a TFA Větřkovice. Janě děkujeme za 

reprezentaci a držíme palce do dalších ročníků. 

 

UKONČENÍ PRÁZDNIN 

Na konci srpna jsme opět pro děti jako rozloučení 

s prázdninami uspořádali zábavné odpoledne. 

Letošní ročník jsme připravili na téma Letní 

olympijské hry. Pro děti jsme měli také k dispozici 

dva velké skákací hrady, soutěž ve střelbě ze 

vzduchovky a také malování na obličej. Bohužel 

právě ve chvíli, kdy měla celá akce vypuknout se 

přihnal silný vítr a bouřka, která zalila hřiště vodou. 

Tato vydatná přeháňka trvala asi čtyřicet minut. 

Nevěděli jsme, zda máme dětském odpoledni 

pokračovat, ale kupodivu rodiče s dětmi vyčkali                

a jakmile přestalo pršet, tak začali postupně 

najíždět. A tak jsme jednotlivá stanoviště upravili, 

aby bylo možné na nich soutěžit a celou akci jsme 

zdárně dokončili. Nakonec si děti užily i oba 

skákací hrady. Byli jsme rádi, že naše děti nejsou 

z cukru, a že i přes menší nekomfort si celé 

odpoledne užily.  

 

72 HODIN 

Každým rokem se náš sbor přihlašuje do akce                 

72 hodin a pravidelně na podzim vysazujeme 

ovocné stromy nebo keře. Ne jinak tomu bylo                         

i letos. A tak jsme s dětma vysadili v Jančí několik 

keřů.  

 

HALLOWEEN 

S blížícím se svátkem Všech svatých jsme si pro 

děti připravili Halloween party. Děti si vyráběly 

svítící lampičky z papírového kelímku nebo ze 

sklenice. Kdo chtěl, mohl přijít v nějakém 

strašidelném kostýmu. A kdo měl vyrobenou 

lampičku, mohl si dojít strašidelnou stezkou pro 

odměnu. S dětmi jsme si také zatancovali a komu 

vyhládlo, pro toho bylo připraveno občerstvení. 

 

 

ROZSVĚCOVÁNÍ STROMU A VÁNOČNÍ JARMARK 

V pátek před první adventní neděli proběhl 

vánoční jarmark v KD v Jančí a rozsvěcování 

vánočního stromu s tradičním svařákem. Adélka 

Turková s tatínkem Petrem zazpívali a zahráli dvě 

vánoční písničky. Místní občanky si připravily 

krásné výrobky na vánoční jarmark, které si mohli 

občané zakoupit. 

 

MIKULÁŠ 

Začátkem prosince se naší obcí procházel Mikuláš 

s čertem a anděly. Všem dětem, které si to 

zasloužily, přinesl balíček dobrot. Děti měly 

připravené básničky a písničky a stejně jako každý 

rok slíbily, že budou hodné! 

 

ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ 

I letošní sezóna mladých hasičů byla bohatá na 

soutěže a akce. V tomto roce jsme pokračovali 

v rozběhnuté sezóně 2021-2022. V zimě nás 

čekaly uzlovací závody ve Vítkově, které se 

nakonec uskutečnily až v březnu, z důvodu covidu 

mezi organizátory. Nakonec vše dobře dopadlo                

a my jsme mohli dorazit do Vítkova. Celkem se 

těchto závodů letos zúčastnilo 9 družstev                            

(6 v kategorii starší a 3 v kategorii mladší). Za 

jednotlivce soutěžilo 48 dětí. 

 

Za družstvo starších se soutěže zúčastnili a umístili 

na krásných místech, a to 2. místo (Eliška 

Scholasterová, Markétka Haasová, Nela 

Adamusová, Elen Vrkočová, Kryštof Turek)                          

a 3. místo (Kryštof Turek, Bára Brožová, Marek 

Adamus, Šimon Hanák, Adélka Turková). 

V kategorii mladších si děti vybojovaly 3. místo 

(Luděk Vrkoč, Viktor Haas, Jakub Sommer, David 

Sommer a Martin Broža). V jednotlivcích slavila 

úspěch Barča Brožová, která se v kategorii 

mladších umístila na 1. místě!   

 

V květnu čekal děti branný závod v Budišově 

n.Bud. I letos se závod konal v okolí kempu. Počasí 

moc nepřálo, chvílemi i poprchávalo, ale děti 

závod zvládly velmi dobře, a i když nasbíraly nějaké 

ty trestné body, tak si závod užily. Celkově, jsme se 

umístili na 4.místě v kategorii mladší a v kategorii 

starších děti obsadily krásné 1.místo (Marek 

Adamus, Nela Adamusová, Beáta Víchová, Elen 

Vrkočová a Eliška Scholasterová).  
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V červnu proběhla soutěž požárního útoku ligy 

čtyř okrsků v Jančí. Počasí bylo krásné, takže 

soutěž probíhala za ideálních podmínek. Naši 

mladí hasiči se umístili v kategorii dorost na 

1.místě, v kategorii starších na 1.místě a družstvo 

B na 3.místě a v kategorii mladších na 1.místě.  

 

První červencový víkend jsme s dětmi vyrazili na 

víkendové soustředění do Kunína. Díky dotaci od 

České pošty jsme mohli dětem připravit bohatý 

program, a to prohlídku muzea v Kopřivnici, 

bowling nebo jízdy na motokárách.  

 

V září jsme zahájili novou sezónu 2022-2023, takže  

jsme zavítali do Vítkova na soutěž v požárním 

útoku a štafetu požárních dvojic. V požárním 

útoku se naše děti umístily na 1. místě v obou 

kategoriích a ve štafetách obsadili mladší 2. místo.  

V říjnu se konaly štafety 4x60m a CTIF u nás 

v Jančí.  Počasí bylo velmi chladné, nicméně to děti 

zvládly a snad nikdo neonemocněl. Celkově se 

naše družstvo starších umístilo na 1. místě                            

a družstvo mladších na 3. místě. Za odměnu jsme 

s dětma v rámci kroužku vyrazili do Fulneku, kde 

jsme navštívili muzeum Síně slávy Petry Kvitové, 

aby děti viděly, že když půjdou za svým cílem, 

mohou toho hodně dokázat.  

 

Letošní rok byl opět hojný nejen na kulturní                          

a společenské akce, ale také na ty sportovní. 

Děkuji všem dobrovolným hasičům, kteří nám při 

organizaci všech těchto akcí pomáhají. Také bych 

chtěla poděkovat Městysi Březová za finanční 

podporu na nákup odměn pro děti. Děkuji TJ Jiskra 

Jančí za možnost využívání fotbalového hřiště.  

 

Dovolte mi, abych všem popřála hodně zdraví                    

a klidné prožití svátků 

vánočních. 

 Gabriela Haasová 
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ŠKOLNÍ KUKÁTKO (2022/2023)  ANEB STŘÍPKY ZE ŠKOLNÍHO ŽIVOTA 
 

Vážení čtenáři, 

dovolte, abychom vám touto cestou přiblížili život 

v ZŠ a MŠ Březová. 

 

V letošním školním roce máme v ZŠ 191 žáků 

rozdělených do deseti tříd, v MŠ 66 dětí ve třech 

třídách.  

 

Žáci prožívají běžné školní 

dny, které jsou však často 

ozvláštněny různými akcemi. 

Jak aspoň ty nejčerstvější 

z nich vnímaly žákovské nebo 

učitelské oči popisují 

následující řádky: 

 

Adventní Vídeň 

Ve čtvrtek 24. listopadu začal 

den velmi brzy. V pět hodin 

ráno jsme se všichni sešli před 

školou v plném počtu a vyjeli směr Vídeň, kde na 

nás čekalo plno zážitků, památek a exponátů  

v Přírodovědném muzeu. 

 

Cesta uběhla rychle a přivítala nás Vídeň s vánoční 

výzdobou a s jemným deštěm. První památkou byl 

Belveder Evžena Savojského s krásnou barokní 

zahradou. Pokračovali jsme v prohlídce přes 

Karlovo náměstí na vyhlídku Albertiny. Nadchl nás 

pohled na gotickou katedrálu sv. Štěpána v centru 

Vídně. V katedrále je známý zvon Pummerin, který 

váží 22,5 tuny. 

 

Naše prohlídka města pokračovala na náměstí 

Marie Terezie se sochou této významné 

panovnice, která se zasloužila o to, že chodíme do 

školy. Díky "Teri". Na tomto náměstí jsme navštívili 

expozici Přírodovědného muzea, která se nám 

velmi líbila. 

 

Na závěr naší výpravy jsme si nenechali ujít večerní 

rozzářenou Vídeň, a především prostor před 

Vídeňskou radnici s kluzištěm, historickým 

kolotočem a adventními trhy, které jsme vzali 

útokem. 

 

V 17 hodin jsme unavení a šťastní nasedli do 

autobusu a vyrazili na zpáteční cestu domů.                      

To jsme ale nevěděli, co nás ještě čeká. Majáky 

Policie ČR nás zastavily u Fulneku a sympatický 

policista nás podrobil kontrole dokladů. Všichni 

jsme byli rádi, že vše dopadlo bez problémů a ve 

21:30 si žáky u školy vyzvedli rodiče. 

 

Těšíme se na další školní zájezd.  

Paní učitelky Ing. R. Wagnerová, Mgr. A. Vincour-

Majętna a žáci 7., 8., 9. třídy 

Krajské kolo ve stolním tenisu 

 

V úterý 29. listopadu se v Opavě uskutečnilo 

krajské kolo základních škol ve stolním tenisu. 

 

Díky druhému místu v okresním kole se tohoto 

turnaje mohlo zúčastnit i naše družstvo ve složení 

Kryštof Turek, Šimon Hanák, Jiří Plachký a Marek 

Adamus, které vybojovalo čtvrté místo. 

 

Již to, že se kluci dostali mezi šest nejlepších týmů 

kraje, je velký úspěch, každopádně ani  

 v krajském kole se neztratili. 

 

Po první prohře s budoucím finalistou soutěže                 

ZŠ Kozlovice si chlapci lehce poradili s hráči                        

ZŠ  Rychvald, které rozdrtili 4:0. 

 

Poté sehráli dramatické semifinále s favoritem 

soutěže z Lichnova, se kterými sice prohráli, ale 

rozhodně nedali soupeři nic zadarmo. 

 

V boji o třetí místo Březovští bohužel nestačili na 

opavské hráče ze ZŠ Otická, a tak obsadili 

nepopulární 4. místo. Všichni naši hráči si zaslouží 

velkou pochvalu za skvělou reprezentaci školy                   

a dobré chování na sportovní soutěži. 

 

Mgr. Radek Čech – učitel tělesné výchovy 
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A NYNÍ Z POHLEDU MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Ve čtvrtek 1. září 2022 začal nový školní rok 

2022/2023 a my jsme přivítali nové tváře ve 

třídách. Děti ze třídy Šikulů odešly do první třídy,            

a tak nastoupili noví kamarádi do školky u kostela 

a do školky v budově č. p. 78, kde se v rámci 

adaptace seznamovali s novými kamarády,                        

p. učitelkami a také s třídními maskoty. Nejmladší 

kamarády doprovází sluníčko, které s dětmi 

individuálně cestuje na víkendy do svých domovů. 

Obdobně to má také třída Soviček, kdy sovička 

Eliška během víkendu navštěvuje kamarády a nově 

to jsou také kamarádi šneci. Nejstarší třídu Šikulů 

doprovází žabák Ferda společně se svými Emušáky 

(mouchy). Děti mají své třídní maskoty velice rády, 

protože jim byli nápomocni nejen v rámci 

adaptace. 

 

Přišel podzim a my jsme měli připravené pro děti 

a rodiče dvě odpolední akce. Jednalo se  

o drakiádu a rej broučků a berušek. Tyto akce byly 

po delší pauze dlouho očekávané  

a myslíme si, že se vydařily, což potvrzovala kladná 

hodnocení dětí i rodičů. Rej broučků  

a berušek byl doplněný o občerstvení pro malé                       

i velké broučky, soutěže, tanečky a závěr patřil 

společnému průvodu městysem za doprovodu 

ukolébavek místního rozhlasu. Touto cestou 

bychom rádi poděkovali rodičům za ochotu, nejen 

za přípravu občerstvení, hojnou účast, ale také za 

příspěvek do SRPŠ, díky němuž jsme mohli dětem 

pořídit tematické dárečky. Velké díky patří také 

celému týmu MŠ Březová, bez kterého by se akce 

nemohla konat.  

A nyní zde máme nejkrásnější období v roce a to 

Vánoce, které jsme přivítali společně  

s dětmi andělsko-čertovským dopolednem                       

a Mikulášskou nadílkou. Děti nyní čeká vánoční 

vystoupení a samozřejmě dlouho očekávaný 

Štědrý den v MŠ, kdy se rozzáří oči našich dětí  

a snad se splní jejich tajná přání. 

 

Pozvánka na vánoční besídku ZŠ Březová  

Těšíme se na vás 

ZŠ a MŠ Březová vyjadřuje poděkování Městysi 

Březová a rovněž našim sponzorům za přízeň              

a podporu, kterou nám v letošním roce věnovali. 

Zároveň všem čtenářům přejeme šťastné                       

a pohodové prožití vánočních svátků a úspěšný 

rok 2023. 

Zpracovali: Petr Očadlík, Markéta Stix 
 

Bližší ze života naší školy najdete na 

www.skolabrezova.cz 
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Hasiči Leskovec v roce 2022 

Letošní rok byl konečně bez jakýchkoliv 

pandemických opatření a mohli jsme se plně 

věnovat své činnosti, mohli jsme se scházet bez 

omezení, jelikož již nebyly žádné restrikce.  

 

Začalo to Voděním medvěda a pochováváním 

basy. Nutno dodat, že po období restrikcí to byla 

první velká akce, kterou jsme uspořádali. Bylo 

zajímavé sledovat, jak se společnost proměnila a 

jak obyvatelé reagují. Zejména účastníci Vodění 

medvěda po době odmlky řádili jak urvaní 

z řetězu. Večer na Pochováváni basy byla slušná 

návštěva. Velmi jsme si to užili. 

 

Následovaly další společenské akce pořádané 

sborem. Snažili jsme se celý rok vrátit do 

mantinelů, které jsme si vytýčili před Covidem. Ale 

přesto nás i celý svět zasáhla válka na Ukrajině. 

Toto mělo celospolečenský dosah, proto i my 

hasiči jsme to nebrali na lehkou váhu a na tuto 

situaci reagovali, zejména změnou programu 

Lampionového průvodu. Tato bolestivá událost 

trvá dodnes, denně s ní musíme žít a všechny nás 

ovlivňuje. 

 

Celoročně jsem se opět věnovali výchově našich 

mladých hasičů na pravidelných pátečních  

schůzkách. I zde v mnohých sborech po pandemii 

došlo ke změnám. V některých sborech se 

nepodařilo udržet mladé hasiče vůbec. Jaké bylo 

naše překvapení po pandemii, když jsme přijeli na 

první dětskou hasičskou soutěž, které se zúčastnily 

pouze dva sbory – Jančí a Leskovec. Dlouhodobě si 

uvědomujeme, jak je důležité si vychovat 

následovníky, aby nezanikla hasičská myšlenka                

a pokračoval společenský život obci. Doufám, že se 

nám to daří a děkuji všem, kteří se na tom aktivně 

podílí. 

 

Chtěl bych poděkovat všem členům hasičského 

sboru v Leskovci, kteří se aktivně podílí na jejím 

fungování a nebojí se přiložit ruku k dílu. Dále bych 

chtěl poděkovat všem, kteří nás podporují, všem 

sponzorům a v neposlední řadě našim manželkám, 

manželům, přítelkyním a dalším, kteří nám tuto 

naši dobrovolnou činnost tolerují a podporují nás. 

Závěrem mi dovolte Vám všem popřát veselé                    

a klidné Vánoce. Do Nového roku 2023 bych chtěl 

všem občanům popřát vše nejlepší, mnoho 

úspěchů v osobním i pracovním životě, hodně 

zdraví a osobní spokojenosti. 

 

    Tomáš Slípek 

  Starosta SDH Leskovec 

 
 

BOHOSLUŽBY V DOBĚ VÁNOČNÍ A NOVOROČNÍ 2023 

 

24. 12. 2022 Štědrý den – Vigilie Slavnosti Narození Páně - 20:00 hod. 

25. 12. 2022 Slavnost Narození Páně, Boží hod vánoční - 7:30 hod. a 10:30 hod. 

26. 12. 2022 svátek sv.  Štěpána, prvomučedníka - 7:30 hod. 

30. 12. 2022 svátek Svaté rodiny – 17:30 hod., 10:30 hod. v kapli svaté rodiny 

v Lesních Albrechticích 

31. 12. 2022 svátek sv. Silvestra, papeže, Silvestr – 17:30 hod. 

1. 1. 2023 Nový rok, Slavnost Matky, Boží Panny Marie - 7:30 hod. a 10:30 hod.
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TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA JISKRA JANČÍ z.s. 

Milí spoluobčané, rok se s rokem sešel a my 

bychom Vám rádi přiblížili, co se v našem spolku za  

rok 2022 všechno událo.  

 

Jiskra je, co se sportu týče, celoročně aktivní ve 

stolním tenise. Tréninky mají děti i dospělí každý 

týden v pondělí, hned po sobě, abychom jako asi 

každý v této těžké době, šetřili energie                                     

a nevytápěli hernu několikrát týdně. Tréninky jsou 

pod vedením našeho hlavního trenéra pana 

Miroslava Víchy, který na vše poctivě dohlíží. 

Dospělí jsou zapojeni v Okresním přeboru II. a III. 

třídy a družstvo „starší gardy“ hraje také v Lize 

Moravy a Slezska. Nejúspěšnější je zatím náš tým 

v Okresním přeboru III. třídy a drží se na 2 příčce 

z celkem 12 týmů, ovšem tyto soutěže ještě nejsou 

ukončeny. 

 

Děti jsou zapojeny ve třech bodovacích turnajích                     

a také v krajském přeboru středisek volného času. 

Každoročně se účastní turnaje v Radkově, 

Klokočově a na turnajích Jiskry. Pro rok 2022 jsme 

přihlásili do Ligy Moravy a Slezska naše dva mladé 

talenty Šimona Hanáka s Kryštofem Turkem                         

a v příštím roce připravujeme další děti pro 

zapojení do této soutěže. Děti své poznatky 

z našeho kroužku využívají také mimo naše 

působení. Družstvo tvořené Kryštofem Turkem, 

Šimonem Hanákem, Jiřím Plachkým a Markem 

Adamusem si vedlo výborně při reprezentaci ZŠ A 

MŠ Březová v okresní soutěži v Opavě a z celkem 

14 týmů vyhráli 2 místo. Začátkem prosince 

postoupili do krajského kola a jsme na ně náležitě 

pyšní.  

 

Již řadu let se snažíme dodělat zázemí herny 

svépomocí. V roce 2022 se nám podařilo získat 

dotaci z České unie sportu, která nám pokryla 

úhradu protihlukových koberců po obvodu spodní 

herny, díky tomu jsme téměř dodělali jednu hernu 

stolního tenisu. Nyní chybí na této herně jen pár 

drobných úprav, což je pro náš spolek malým 

vítězstvím. Dále se nám v tomto roce podařilo 

dokončit omítky kolem schodů a postavili jsme 

nový komín pro krb, který hernu vytápí. Všechny 

tyto práce jsou pod vedením našeho zakládajícího 

člena pana Miroslava Víchy, za což mu velice 

děkujeme.  

 

V příštích několika letech bychom si přáli dát do 

stejného stavu i horní hernu stolního tenisu, 

vytvořit v herně sociální zařízení, sprchy a další 

vybavení, ale to vše je hudbou budoucnosti. 

Každoročně konáme dobrovolnické brigády na 

tenisových kurtech, bohužel se nám stále nedaří 

tyto kurty dát do provozuschopného stavu. 

 

TJ každoročně pořádá sportovní a kulturní akce 

pro obyvatele zejména z městyse. V roce 2022  

jsme pořádali Velikonoční turnaj ve stolním tenise 

pro děti a mládež, Dětský den pro děti z Březovska, 

Tradiční turnaj v minikopané „Globus“, Sportovní 

den dětí a Vánoční turnaj ve stolním tenise, který 

se konal 10.12.2022. Například Dětský den v roce 

2022 navštívilo přes 100 dětí. Tímto bychom chtěli 

mnohokrát poděkovat Městysu Březová za 

finanční podporu těchto akcí, protože TJ by si 

samostatně jako spolek nemohlo dovolit tyto akce 

v takovém měřítku pořádat. 

 

V roce 2022 se nám podařilo zařadit do soutěže 

„TipSport Sportuj s námi“ s naší akcí v minikopané 

„Globus“, který se konal 23.7.2022. Získali jsme 

tímto 11 tisíc Kč na ceny pro fotbalisty a za finanční 

podpory Městyse Březová a dalších sponzorů jsme 

si mohli dovolit rozdat fotbalistům ceny  

přes 20 tisíc Kč a zajistit kvalitní rozhodčí pro 

konání turnaje spolu s dalším doprovodným 

programem. Turnaje se účastnilo 17 týmů, což je 

na dnešní dobu velký úspěch. V tomto měřítku 

jsme turnaj konali poprvé a poučili jsme se 

z některých chyb a snad se nám podaří zařadit do 

soutěže „TipSport Sportuj s námi“ i v roce 2023.  

 

Děkujeme za přízeň všem našim členům, 

dobrovolníkům, všem pomocníkům, sponzorům  

a příznivcům a přejeme Vám za všechny sportovce 

příjemné, radostné a požehnané prožití 

nadcházejících svátků a vše dobré v roce 2023. 

 

za Tělovýchovnou 

jednotu Jiskra 

Jančí, z.s. 

  

 Petra Sommer 
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ČINNOST SDH LESNÍ ALBRECHTICE V ROCE 2022 

7. ledna se dobrovolní hasiči na výroční schůzi 

ohlédli za uplynulým rokem, zhodnotili úspěšnost 

akcí, které byly ještě poznamenané Covidem                    

a naplánovali si činnost na tento rok. 

Následující měsíc, 26.února, ukončili plesovou 

sezónu a zahájili postní dobu před velikonočními 

svátky průvodem masek s Medvědem                                      

a pochováním basy. S živou hudbou a bohatou 

tombolou si obyvatelé z Albrechtic i okolí užili 

příjemný večer. 

 

V polovině března mladí hasiči zahráli pod 

vedením svých vedoucích krátké představení všem 

ženám a maminkám z LA a popřáli jim tak jménem 

všech místních hasičů k MDŽ. Místo dne matek 

slavíme MDŽ, protože toto období je ještě volnější 

pro obě strany. Mladým hasičům velice děkujeme 

za jejich odvahu předstoupit před živé publikum              

a jejich čas, který věnovali zkoušení. Za odměnu 

dostali výlet do HopJumpu v Ostravě.  

 

V dubnu si hasiči a jejich rodinní příslušníci udělali 

výlet do Štěpánkovic, kde Okresní sdružení hasičů 

organizovalo divadelní představení Můj dům, můj 

hrad na podporu neonatologie při FNsP Ostrava-

Poruba. Všichni se náramně bavili s ochotníky 

z Těškovic pro dobrou věc. 

 

Jako každoročně, tak i letos, byla vzpomenuta 

památka Sv.Floriána mší svatou, po které hasiči 

poblahopřáli jubilantům na společné hostině 

v kulturním domě v Lesních Albrechticích. 

 

V Leskovci obhájili první místo na postupové 

soutěži a odvezli si krásný pohár. Děkujeme 

pořadatelům. 

 

Naši mladí hasiči si koncem května zaběhli soutěž 

jednotlivců, běh na 60 m s překážkami Globus cup 

na Tyršově stadionu v Opavě. Nebáli se postavit 

závodníkům z celého kraje. Děkujeme. 

V neděli 24. července organizovali v místním KD 

kurz první pomoci a neodkladné resuscitace s AED 

pod vedením profesionálního hasiče. Občané si 

mohli oživit základy první pomoci a nepřímou 

srdeční masáž. Automatický externí defibrilátor je 

umístěn v Lesních Albrechticích v areálu firmy 

TESKO Kolovrat s.r.o., a to z důvodu jeho 

nepřetržité dostupnosti pro širokou veřejnost                   

a bezpečnosti před vandaly. Prostor je snímán 

bezpečnostní kamerou. 

 

Štít Albrechtic konaný v obci Albrechtice                               

u Českého Těšína za pěkného počasí přinesl 

nespočet zajímavých okamžiků. Děkujeme 

organizátorům. Naše družstvo opět obhájilo 

vítězství z loňského roku. 

Místní SDH samozřejmě nezapomnělo na naše 

nejmenší a uspořádalo jim dětský den plný atrakcí, 

dobrot ke koupi i k výhře. 
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V sobotu 16.7. se naše družstvo mužů a žen 

prvotně přihlásilo do netradiční soutěže Překonej 

rybník pořádané SDH Jamnice. Rybník překonali                        

a nesmírně se bavili. Naše ženy překvapivě 

skončily na třetím místě. 

V sobotu 27.8 jsme se zúčastnili soutěže o putovní 

pohár Starosty Městyse Březová a starosty Okrsku 

Březová konané v Jančí, kde jsme opět obhájili 

vítězství a odvezli si nový putovní pohár. 

 

Člověka těší, když může pomoci naším 

znevýhodněným spoluobčanům, zvláště když to 

jsou děti. Pod záštitou Okresního sdružení hasičů, 

konkrétně pana Romana Krusberského, dodali 

místní hasiči dřevěná autíčka, vyrobená panem 

Vlastislavem Kolovratem ml., autistickým dětem, 

které z nich měly nevýslovnou radost. Pomohla jim 

v jejich terapii. 

 

Rok utekl jako voda a přišel listopad. Tradičně 

přišla na řadu karmášová zábava plná tance, dobré 

nálady a spousty cen v tombole.  

 

Hasiči nám před začátkem adventu rozsvítili strom 

u kaple a na zbrojnici. Na Mikuláše rozdali 

mikulášské balíčky a 7.12. spolu s Klubem 

důchodců uspořádali zpívání koled s Českým 

rozhlasem.  

 

Myslím si, že za jeden rok jsme toho stihli 

požehnaně. Buďme rádi, je to důkaz, že dobrovolní 

hasiči mají v naší společnosti nezastupitelné 

místo. Také děkujeme dobrovolníkům                                       

a sponzorům, bez kterých by hasiči nemohli 

fungovat v takovém rozsahu, v jakém fungují. 

Děkuji všem a za členy SDH Lesní Albrechtice přeji 

pokojné svátky a klidný rok 2023. 

 

Veronika Kolovratová, členka SDH Lesní 

Albrechtice 

 

ZE ŽIVOTA JSDH LESNÍ ALBRECTHICE 

Celoročně se JSDH Lesní Albrechtice stará                            

o svěřenou techniku a provádí pravidelné školení 

členů zásahové jednotky. Jednotka je schopná                      

a připravená zasahovat 24 hodin denně. 

 

Místní JSDH se opět účastnila praktické odborné 

přípravy pod názvem OPAVSKÁ RALLYE. Jedná se          

o odbornou přípravu formou plnění úkolů na 

několika stanovištích, kde se jednotka musí sama 

rozhodovat nad řešením mimořádných událostí - 

požár, záchrana osob, činnost při dopravních 

nehodách aj. Hodnocení zásahu a poučení                                   

o postupech provádí členové HZS. JSDH Lesní 

Albrechtice soutěž vyhrála a vítězství obhájila po 

druhé za sebou  kategorii JPOV. 

 

Díky tomuto vítězství jsme byli vybráni spolu                         

s JSDH Strahovice k účasti na mezinárodním 

cvičení. Cvičení proběhlo na Slovensku v obci 

Liptovská Porubka. Cvičení prověřilo činnost 

jednotek při dálkové dopravě vody a použití 

jezírkových systémů v těžko dostupném terénu.    
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Výcvik probíhal v Nízkých tatrách a námětem 

cvičení byl lesní požár, který se šířil po povrchu            

a kořenovým systémem. Pohybovali jsme se 

v nadmořské výšce 1300 -1500 m.n.m. 

 

Tohoto cvičeni se zúčastnili DHZo Malužiná, DHZo 

Pribylina, DHZo Vavrišovo, DHZo Východná, DHZo 

Važec, DHZo Liptovská Porúbka, DHZo Jamník, 

DHZo Liptovský Peter a DHZo Liptovská Kokava. 

Cvičení se zúčastnili vybraní členové obcí v okrese 

Opava, se kterým má okres Liptovský Mikuláš 

mezinárodní družbu. Nasazených bylo 66 hasičů 

na čtrnácti kusech hasičské techniky, Iveco Daily, 

Tatra 148, Avia, čerpadla a jezírkové systémy. 

Během cvičení bylo použitých (66 hadic), 53 hadic 

typu B, 9 hadic typu C a 4 hadice typu D, což 

představovalo délku vedení skoro 2 kilometrů při 

převýšení 250 metrů. 

Převzali jsme patronát nad automatickým 

externím defibrilátorem, který je nyní umístěný 

v Lesních Albrechticích v budově firmy TESKO 

Kolovrat, s.r.o. na veřejně dostupném místě               

24 hodin denně.  AED byl představen veřejnosti na 

metodickém školení ve spolupráci s HZS Opava, 

kde si všichni účastníci vyzkoušeli první pomoc         

a  nepřímou srdeční masáž na cvičné figuríně. 
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JSDH opět několikráte zasahovala u spadlých 

stromů a povodni způsobené extrémními 

srážkami. 

Ve středu 7. prosince v 15.00 nastoupila zásahová 

jednotka JSDH před hasičskou zbrojnicí a minutou 

ticha se zapojila do celorepublikového pietního 

aktu k uctění památky hasiče jednotky JSDH 

Skalice u České Lípy, zesnulého při požáru 

rodinného domu v Novém Boru. Na budovách 

hasičských zbrojnic a stanicích HZS ČR po celé 

zemi byly vyvěšeny černé vlajky symbolizující 

smutek nad tragickou ztrátou našeho kolegy. Čest 

jeho památce! 

Děkuji hasičům zásahové jednotky, kteří byli 
povoláváni a jsou stále připraveni pomoci při 
nepříznivých událostech. Velice děkuji všem, kteří 
pomohli při pořádaných akcích a poděkování si 
zaslouží také Městys Březová za finanční podporu. 

Velitel JSDH Lesní Albrechtice  Petr Kolovrat 

 

VÁNOČNÍ TŘÍDĚNÍ OLEJE ANEB OLEJ Z VÁNOČNÍCH DOBROT DO ZÁCHODU 

NEPATŘÍ 

Zůstáváte o Vánocích věrní kaprovi, vinným 

klobásám a dokřupava usmaženým řízkům, nebo 

ctíte vlastní rodinné recepty? Ve většině případů 

se svátky bez oleje a tuku v kuchyni neobejdou, 

leckde se ho za těch pár dnů spotřebuje jako jindy 

za celý rok. O to důležitější je ani v době vánočního 

shonu nevzdávat snahu použité oleje vytřídit, aby 

neškodily v potrubí a mohly dál sloužit jinde.  

  

Je jasné, že vánoční olej neškodí víc než ten z jiných 

částí roku. Jen ho zkrátka bývá hodně – a naopak 

času na všechno ještě méně, takže člověk občas 

zapomene na svá dobrá předsevzetí. Přelít použitý 

olej či sádlo z pánve, pekáče nebo friťáku do staré 

PET lahve přitom zabere skutečně jen chvilku                 

a ušetří toho mnohem víc, než by se na první 

pohled mohlo zdát.  

  

Můžete k němu navíc přidat také všechny další 

použité oleje a tuky, které se během svátků na 

vašem stole objeví, ať už jde o zbylé olejové zálivky 

z nakládaných dobrot či ze salátů, nejrůznější 

marinády nebo třeba pevné tuky zapomenuté              

v lednici ještě z předvánočního pečení cukroví.   

 

Do nového roku s čistými trubkami  

Berte to třeba jako součást vánočního úklidu. 

Každý chce mít doma pořádek nejen na pohled, ale 

i uvnitř. A čisté trubky bez nánosů tuků                                         

a nežádoucích ucpávek se vám navíc opravdu 

vyplatí. A ve větším to platí pro celou naši obec. 
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Kanalizační systém, čističky odpadních vod, spodní 

vody – tady všude je lepší udržovat pořádek                  

a žádné odpadní oleje sem nepouštět. Peníze, 

které se ušetří za řešení případných problémů, se 

přece dají v naší obci využít mnohem lépe.  

  

Kromě toho vás bude hřát pocit, že jste pomohli                          

i přírodě a planetě. Odpadní tuky nebudou škodit 

v půdě a vodě, ušetří se spousta surovin                                 

a vypouštění oxidu uhličitého do ovzduší, a naopak 

nám lidem použité oleje ještě jednou poslouží. 

Šetrným způsobem se z nich po vyčištění vyrobí 

biopalivo pro letadla a auta.  

  

Vánoční procházka s olejem 

Tradice dodržované během Vánoc má každá 

rodina jiné. Jedna by ale mohla být společná všem. 

Až naplníte lahev použitým olejem, dobře ji 

zašroubujte a udělejte si s ní malý výlet k popelnici 

s růžovým víkem a logem Třídímolej.cz. Schválně, 

kolik sousedů u ní letos potkáte?  
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KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

Vážení občané, 

I v letošním roce 2022 jsme se v rámci komise pro 

občanské záležitosti podíleli na kulturním                            

a společenském životě v naší obci. 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V letošním roce jsme v prostorách obecního úřadu 

městyse přivítali celkem 14 nových občánků. 

V neděli 27. listopadu se konalo poslední vítání 

občánků v tomto roce, na kterém jsme přivítali 

čtyři děti, dva chlapečky a dvě holčičky. Děti ze ZŠ 

a MŠ Březová si pod dohledem paní učitelek 

připravily krásné pásmo písniček a básniček. Všem 

novým malým občánkům přejeme, aby se jim 

v naší obci hezky žilo a byli zde šťastni. 

Lubojacký Dominik Cihlářová Beáta 

Čech Matěj  Gebauerová Nela 

Princ Eliot  Sommer Ema         

Vícha Daniel  Vojvodíková Magdaléna 

Hertel Alex  Kanis Saskia Anita 

Jahn Martin 

Chrástecký Mikoláš 

Schindler Vojtěch 

Černohorský David 

Foto: Cyril Vlček 

 

UZAVŘENÁ MANŽELSTVÍ 

V roce 2022 uzavřeli manželství tito naši občané: 

Hůlová Nikola a Kremser Michal 

Paverová Andrea a Sommer Zdeněk 

 

Novomanželům blahopřejeme a na jejich společné 

cestě životem jim 

přejeme, aby společně 

překonávali všechny 

překážky a vzájemnou 

tolerancí a podporou 

jeden druhého žili 

šťastný život. 

 

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD 

Bohužel i smutné zprávy patří do našich životů. 

V letošním roce nás opustili tito spoluobčané. 

Plebanová Marie Orság Josef 

John Jaroslav  Jakub Jan 

Cihlářová Jarmila Egert Jaroslav 

Urbánek Gerhard Fischer Stanislav 

Dubový Vladimír Blačinský Václav 

Anlaufová Květoslava 

  

Upřímnou soustrast všem pozůstalým. 

 

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala všem 

členům komise pro občanské záležitosti za jejich 

práci při předávání gratulací našim občanům, při 

účasti na vítání občánků a jiných akcích. Přeji všem 

krásné a poklidné prožití svátků vánočních, hodně 

zdraví a vzájemného porozumění. 

 

 Gabriela Haasová 

Předsedkyně komise pro občanské záležitosti 

 

 

 

ŽÁDOST O HLÁŠENÍ NOVĚ NAROZENÝCH DĚTÍ 
  
Prosíme občany s trvalým pobytem na území městyse Březová, včetně těch, kteří se zde dlouhodobě 
nezdržují, aby nám poskytli informaci o nově narozených dětech. Toto, prosím, sdělte bez zbytečného 
odkladu na Úřadě městyse. 

Děkujeme. 
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SEZÓNA TJ VÍTĚZ BŘEZOVÁ 

Tabulky po podzimní části 2022/2023 

Muži okresní přebor 

1     Vřesina 13 10    2    1 42:13    32 b. 

2   Litultovice  13 9    2    2 35:18    29 b. 

3   Stěbořice 13 9    0    4 42:16    27 b. 

4   Štítina  13 8    1    4 26:17    25 b. 

5   Žimrovice  13 6    4    3 27:23    22 b. 

6   Vávrovice  13 7    0    6 43:32    21 b. 

7   Březová 13 6    2    5 34:37    20 b. 

8   Jakartovice 13 5    2    6 28:43    17 b. 

9   Těškovice 13 4    3    6 32:28    15 b. 

10   Chuchelná 13 4    2    7 28:39    14 b. 

11   Dolní Životice  13 3    3    7 19:20    12 b. 

12   Dolní Benešov „B“ 13 2    4    7 29:36    10 b. 

13   Budišov n. Bud. „B“ 13 2    3    8 22:47      9 b. 

14   Budišovice 13 1    2    10 20:58      5 b.  

 

Starší žáci 

1   Litultovice/Hlavnice 9 8 1 0 63:12    25 b. 

2   Stěbořice/Zlatníky  9 6 2 1 42:7    20 b. 

3   V.Heraltice/Brumovice  9 6 1 2 42:13    19 b. 

4   Hradec n. Moravicí 9 5 2 2 48:18    17 b. 

5   Budišov n. Bud. 9 4 2 3 40:17    14 b. 

6   Štáblovice 9 4 2 3 38:24    14 b. 

7   Chvalíkovice 9 3 2 4 42:17    11 b. 

8   Březová 9 2 0 7 16:68      6 b. 

9   Jakartovice 9 1 0 8 23:61      3 b. 

10   Vávrovice 9 0 0 9 0:117      0 b. 

 

Starší přípravka 

1 Pustá Polom     9 7 2 0 87:37    23 b. 

2 SFC Opava „B“    9 7 1 1 151:65    22 b. 

3 Raduň/Skřipov     9 7 0 2 70:45    21 b. 

4 Kylešovice „A“    9 6 1 2 72:52    19 b. 

5 Hradec n. Moravicí    9 4 1 4 59:55    13 b. 

6 Slavkov    9 4 1 4 60:80    13 b. 

7 Slavia Opava    9 2 1 6 57:80      7 b. 

8 Březová    9 2 0 7 54:113      6 b. 

9 Chvalíkovice 9 1 1 7 47:78      4 b. 

10 Komárov 9 1 0 8 44:96      3 b. 
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Mladší přípravka 

1    Hradec n. Moravicí  8 7 0 1 111:47    21 b. 

2    Vítkov  8 6 1 1 80:34    19 b. 

3    Slavia Opava 8 6 0 2 113:52    18 b. 

4    Chvalíkovice 8 4 0 4 37:64    12 b. 

5    Slavkov  8 4 0 4 52:84    12 b. 

6    Holasovice  8 3 1 4 64:74    10 b. 

7    Březová  8 3 0 5 49:70      9 b. 

8    Pustá Polom 8 2 0 6 54:75      6 b. 

9    Štáblovice 8 0 0 8 16:76      0 b. 

 

Jménem TJ Vítěz Březová, bychom chtěli 

poděkovat všem divákům a příznivcům, kteří 

navštěvují náš fotbalový areál. 

 

Jsme rádi za Vaše povzbuzování jak na domácích, 

tak i na venkovní zápasech. Věřte, že nám Vaše 

podpora pomáhá k dosahování lepších výkonů. 

 

Závěrem bychom chtěli popřát všem občanům 

Březové a jejich místních částí, šťastné prožití 

vánočních svátků a do nového roku 2023 Vám 

přejeme hodně zdraví, štěstí, spokojenosti                            

a osobních úspěchu. Těšíme se, že i v příštím roce 

se uvidíme. 

 

Členové Tělovýchovné jednoty Vítěz Březová,z.s. 

 

 

OSLAVY VÝZNAMNÝCH VÝROČÍ SVATBY ČI ŽIVOTNÍCH JUBILEÍ  
V OBŘADNÍ SÍNI MĚSTYSE BŘEZOVÁ 

 

Komise pro občanské záležitosti Městyse Březová 
upozorňuje občany městyse a všech jeho místních 
částí, kteří v příštím roce slaví stříbrnou, zlatou, 
nebo diamantovou svatbu nebo významné životní 
jubileum a chtějí si tento den slavnostně 
připomenout v obřadní síni úřadu městyse 
Březová, aby tuto skutečnost oznámili na 
telefonním čísle 556 307 017 nebo na email: 
podatelna@mestys-brezova.cz. 
 

Především u výročí svateb je prvotní kontakt ze 

strany oslavenců nutný proto, aby je úřad mohl do 

obřadní síně vůbec pozvat. Úřad totiž nemá jinou 

možnost, jak se dozvědět, že se některému páru 

takovéto výročí blíží. Proto úřad musejí 

kontaktovat sami jubilanti nebo někdo z rodiny. 

Centrální databáze, kde by se dala tato skutečnost 

zjistit, neexistuje.  

 

mailto:podatelna@mestys-brezova.cz
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PŘÍJEZD SV. MARTINA NA BÍLÉM KONI V DOPROVODU DĚTÍ   

S LUCERNIČKAMI 
 

Letos podruhé se konala v sobotu dne 12.11.2022 

v Březové „velká akce“ věnovaná  sv. Martinovi. 

V 17:00 hod. byli všichni pozváni do kostela 

v Březové na mši svatou, která byla zaměřena        

k sv. Martinovi. Na konci mše svaté otec Petr 

požehnal všem dětem svítící lampiónky. Po 

východu z kostela jsme zůstali překvapeni, protože 

jsme tam uviděli krásnou družinu s pochodněmi         

v čele se sv. Martinem na bílém koni. Ten nás již 

netrpělivě vyhlížel. A jak ho potěšilo, že nás bylo 

tolik! Na to všechny vyzval, abychom ho v průvodu 

s lampiónky doprovodili k ZŠ, kde nás čekalo další 

překvapení. Tam bylo pro děti připraveno                           

8 stanovišť s úkoly ke splnění (např. najdi správné 

husí pírko, podepiš se na plášť sv. Martina, obehrej 

v kostkách římského vojáka, slož z puzzlí koně                

sv. Martina, najdi ztracenou 

dušičku, hod podkovou…). Svatý 

Martin mezitím chodil mezi 

dětmi a obdarovával je dukátky!  

Bylo zajištěno teplé pohoštění – 

čaj, svařák, párek v rohlíku                     

i výborná zelňačka od skvělého 

kuchaře.                 

 

Myslím, že to bylo pěkné setkání 

po dvou covidových letech.              

Za Vaši milou účast děkují otec 

Petr, sv. Martin a pořadatelé. 

 
P o z v á n k a 

na vánoční představení, 

s názvem  „V Betlémě není místo“, které se 

uskuteční  na svátek Svaté rodiny 

v pátek dne 30. 12. 2022 v 16,00 hod.               

v kostele sv. Mikuláše v Březové.  

Představení hrají naše děti. 

Těšíme se na Vaši účast! 

                      Srdečně jste všichni zváni. 
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MYSLIVECKÝ SPOLEK MOKŘINY BŘEZOVÁ 

Blíží se konec roku 2022 a stojíme na prahu roku 
nového, proto bychom chtěli veřejnosti přiblížit 
naší celoroční činnost. 
 
Náš myslivecký spolek je jednou z největších 
zájmových a společenských organizací na území 
městyse Březová. Máme dnes 52 členů, kteří 
aktivně pracují na rozvoji naší krásné myslivosti. 
 
Vedle hlavní činnosti, kterou je péče o zvěř                     
a přírodu, organizujeme celou řadu společenských 
a sportovních akcí. V letošním roce jsme pořádali 
tradiční akci Okresní přebor v brokové střelbě na 
loveckém kole. Dále jsme pořádali Dětský den, 
který se uskutečnil 2.7.2022 na chatě v Jančí                  
s vysokou účastí našich spoluobčanů a jejich 
ratolestí. Další akce s celokrajským významem, a to 
37. ročník Barvářských zkoušek honičů – druhý 
ročník Memoriálu Jana Víchy, který se konal 
10.9.2022, se zúčastnilo 6 psů s vodiči. Veškeré 
aktivity našeho spolku jsou mysliveckou veřejností 
kladně hodnoceny. Od dubna do října pořádáme 
každou středu tréninky na naší střelnici v Jančí, 
které provozuje Jaromír Klásek st. a Ladislav 
Šuhajík. Tréninky jsou volně přístupné pro širokou 
veřejnost. 
 
Spolkem pořádané akce jsou určeny myslivcům                                
i široké veřejnosti. Na každé akci máme zajištěnou 
mysliveckou kuchyni a budeme moc rádi, když 
přijdete ochutnat a shlédnout naši činnost. 
 
Zástupci našeho spolku také reprezentovali 
městys Březová dne 25.6.2022 na Štítu Albrechtic, 
tentokrát v Albrechticích u Českého Těšína. 
Dovolte, abych touto cestou poděkoval našim 
členům Jaromíru Kláskovi st., Ing. Petrovi Soudkovi 
a Ing. Radimu Hrabovskému za vzornou 
reprezentaci jak našeho spolku, tak městyse.                         
V družstvech obsadili první místo a v jednotlivcích 
7., 4. a 1. místo. 
 
 
Myslivecký spolek pečuje o zvěř v honitbě, která 
má rozlohu 2600 ha. Zabezpečujeme ochranu 
zemědělských a lesních pozemků. V honitbě máme 
zřízeno více jak 42 krmelců, o které naši členové 
pečují po celý rok, ale hlavní přikrmování probíhá 
v zimním období, kdy zvěř strádá. Letos se nám 
podařilo postavit novou oplocenku proti okusu 

zvěře v místní části Gručovice a zlikvidovat několik 
starých a již nepotřebných oplocenek v místní části 
Jančí. 
 
Podporujeme i Sbory dobrovolných hasičů v každé 
obci našeho městyse, jímž jsme věnovali věcný dar 
v podobě zvěřiny k akci Pochování basy. 
 
Pokud chcete i vy zvěři trochu přilepšit, můžete 
donést ke krmelcům mrkev, brambory, řepu, 
cibuli, jablka, hrušky, kaštany, žaludy, ořechy, 
popř. suché rohlíky a chleba. Tyto potraviny zvěři 
v rozumném množství neuškodí, ale prospějí. 
Naopak zbytky jídel, cukroví, čokoláda, slané                          
a sladké pečivo, popř. plesnivé potraviny mohou 
zvěři způsobit zažívací potíže a někdy i smrt. 
 
Náš spolek umožňuje občanům nákup místní 
zvěřiny, která se prodává ihned po ulovení. 
Zájemce o zvěřinu může svůj požadavek sdělit 
některému z našich členů anebo přímo 
mysliveckému hospodáři panu Vladimírovi 
Dubovému.       
 
Blíží se vánoční svátky a začátek nového roku 
2023. U této příležitosti bych chtěl poděkovat 
městysi Březová, firmám, společenským 
organizacím, občanům a všem našim členům                      
za aktivní práci a pomoc při činnosti ve spolku. 
Všem přeji příjemné prožití vánočních svátků                            
a do nového roku pevné zdraví, hodně štěstí                           
a rodinné pohody, ale také spoustu úspěchu                          
v práci a v podnikatelských aktivitách. 

 
Jaromír Klásek, jednatel MS 
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Myslivecký kroužek Mladí Markazíni 

Od letošního jara funguje při MS Mokřiny Březová 
myslivecký kroužek pro děti, s názvem "Mladí 
Markazíni". Kroužek probíhá každý všední čtvrtek, 
mimo letních prázdnin, kdy mají děti volno                         
a můžou sbírat zážitky třeba v naší krásné přírodě. 
 
Dětí do kroužku dochází celkově v počtu 16. Mladí 
Markazíni dojíždějí nejen z Březové a vesnic 
"březovských", ale třeba i z Jelenic nebo Hrabství. 
Děti máme rozděleny do skupin mladších                               
a starších a podle toho zaměřené povídání. Pro 
některé děti je myslivost něco nového, 
neznámého, jiné zase mají rodiče myslivce. Ty už 
toho vědí více.  Všichni máme v kroužku svou 
přezdívku související s lesem a myslivostí, jako 
například Jelen, Poštolka, Sokol, Medvěd                             
a podobně. Mladí Markazíni mají i vlastní logo, 
které vytvořil známý myslivecký kreslíř Petr Slaba. 
 
Děti, které budou mít zájem, chceme připravit na 
soutěž "Zlatá srnčí trofej". Je to soutěž                                     
v mysliveckých znalostech dětí. Začíná místním 
kolem a končí celorepublikovým, kde poměřují síly 
ty nejlepší děti z celé republiky. Pro děti to bývá 
cenná zkušenost a určitě skvělý zážitek. 
 
Pokud je příznivé počasí, touláme se s dětmi                       
v přírodě a učíme se poznávat stopy, pobytové 
znamení zvěře, ale taky stromy, keře, byliny. 
Nejlépe je vše vidět a poznat na vlastní oči. Kromě 
toho se děti vyběhají, hrajeme i různé pohybové 
hry. Je potřeba taky vypnout hlavu a trochu se 
protáhnout. No a za nepříznivého počasí býváme   

v chatě MS, kde si povídáme, prohlížíme obrázky 
nebo třeba pustíme ukázky lovecké hudby. Za 
dětmi do kroužku přijeli myslivci s loveckými psy, 
aby jim něco o nich popovídali. Měli jsme i ukázku 
sokolníka s orlem a zajímavým povídáním nejen                 
o orlu samotném, ale i o sokolnictví. Děti viděly 
poprvé takhle z blízka orla skalního. Před letními 
prázdninami jsme si opekli párky, jako rozloučení 
se školou. Teď před Vánoci máme v plánu jít ke 
krmelci a něco společně připravit zvěři.   
 
Vedoucími kroužku jsou Roman Stanke, člen MS 
Mokřiny Březová a Lenka Krčilová, která je taky 
myslivkyně a absolventkou základního                                        
i rozšířeného kurzu vedoucích mysliveckých 
kroužků. Tyto kurzy zaměřené na pedagogiku 
pořádá Českomoravská myslivecká jednota. 
 
Cílem kroužku je rozšířit dětem povědomí o naší 
přírodě, jací v ní žijí živočichové, jaké v ní rostou 
rostliny. Odhalit krásy myslivosti. Třeba to někomu 
zůstane na celý život. 
 
Děkujeme všem, co nám pomáhají a vycházejí 
vstříc, ať už pomůckami či návštěvou se zajímavým 
povídáním. Především však Mysliveckému 
sdružení Mokřiny Březová za podporu a poskytnutí 
prostor chaty MS. 
 
Za celý kroužek Mladých Markazínů přejeme 
klidné a pohodové období Vánoc 

              
Hejkal a Lesní Žínka 

 
 

 

 
TERMÍNY SVOZU ODPADU KONCEM ROKU 2022 

V měsíci prosinci provedou Technické služby města 

Vítkova svoz odpadu v těchto termínech: 

 

v pátek 23. prosince komunální odpad 

v pátek 30. prosince  papír 

v pátek 6. ledna komunální odpad 
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Mobilní aplikace 

Aplikace V OBRAZE 
 

Chcete být informováni o aktualitách 
z našeho webu? Chcete mít k dispozici 
důležité informace od nás ve vašem 
chytrém telefonu? 
 
Právě pro vás je určena naše mobilní 
aplikace – V OBRAZE. 
Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte 
se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední 
desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data. 
 
Jaké informace v aplikaci najdete? 

• pozvánky na akce 
• fotogalerie 
• aktuality 
• záznamy z úřední desky 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 
• mít chytrý telefon nebo tablet 

s operačním systémem Android či iOS 
• přístup na internet 
• místo v úložišti telefonu cca 20 MB 

Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR kódů. 

   
Více informací na: https://www.mestys-brezova.cz/mestys-brezova/mobilni-aplikace/ 
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